

# Weinhaus Gonzlay: Weinversandliste Herbst / Winter 2019 - 2020

Alle früheren Listen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.  
Erzeugnisse aus Gonzlay's Weingut dem Alten Pfarrhof in Enkirch.



## Weine in Literflaschen mit Schraubverschluss

<b>01.</b>	2018 er	<b>Enkircher Herrenberg</b>	<b>9.00 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Spätlese, trocken Prädikatswein</b>	
	1804	Restzucker: 9g. Säure: 5,2g. 13,3 vol. % herrliche Tiefe und Fülle, ausdrucksstark	
<b>02.</b>	2018 er	<b>Enkircher Zeppwingert</b>	<b>9.00 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Spätlese, halbtrocken, Prädikatswein</b>	
	1808	Restzucker: 12,9g. Säure: 5,3g. 13,3 vol. % rassig, pikant, herzhaft, herrliche Fülle, schwungvoll	
<b>03.</b>	2019 er	<b>Enkircher Edelberg</b>	<b>7.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Müller -Thurgau, Qualitätswein, mild</b>	
	1219	11,5 vol. %	

## Trockene Weine in 0,75 l Flaschen

<b>04.</b>	2018 er	<b>Enkircher Müller-Thurgau</b>	<b>7.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Qualitätswein</b>	10.00 €/L
	1802	Restzucker: 11,5g. Säure: 4,5g. 12 vol. % feinfruchtig, weich, zart duftend, eleganter Körper	
<b>05.</b>	2018 er	<b>Trabener Gaispfad</b>	<b>12.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Auslese, trocken, Prädikatswein</b>	16.70 €/L
	1805	Restzucker: 9g. Säure: 6,4g. 13 vol. % pikant und elegant, fruchtig, guter Charakter	
<b>06.</b>	2018 er	<b>Enkircher Herrenberg</b>	<b>9.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling -Spätlese, trocken, Prädikatswein</b>	12.80 €/L
	1803	Restzucker: 3,5g. Säure: 6,4g. 13 vol. % zartbitter, tiefgründig, ausdrucksstark, viel Körper	

## Halbtrockene Weine in 0,75 l Flaschen

<b>12.</b>	2018 er	<b>Enkircher Weißburgunder</b>	<b>8.00 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Qualitätswein</b>	10.70 €/L
	1810	Restzucker: 9,6g. Säure: 5,0g. 12,5 vol.% reife Säure, feinnervig, elegant, ausgeglichen	
<b>14.</b>	2019 er	<b>„Der Korporalswein“ Enkircher Herrenberg</b>	<b>9.50 €</b>
		<b>Riesling-Spätlese, feinherb, Prädikatswein</b>	12.80 €/L
		vollmundig, stark, edelreife Fruchtfülle, fordernd im Abgang	
<b>17.</b>	2018 er	<b>Enkircher Steffensberg</b>	<b>9.50 €</b>
		<b>Riesling Spätlese halbtrocken, Prädikatswein</b>	12.80 €/L
		Restzucker: 14,6 g Säure: 6,0 . 12,72 Vol. % feinfruchtig, harmonisch, ausdrucksstark	
<b>18.</b>	2018 er	<b>Enkircher Steffensberg</b>	<b>12.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Auslese, feinherb, Prädikatswein</b>	16.70 €/L
	1809	Restzucker: 23g. Säure: 5,7g. 12,5 vol. % feinfruchtig sehr edel, ein Riesling der besonderen Art	
<b>22.</b>	2015 er	<b>Enkircher Zeppwingert</b>	<b>12.50 €</b>
	Fuder Nr	<b>Riesling-Auslese, halbtrocken, Prädikatswein</b>	16.70 €/L
	1506	Restzucker: 15,1g. Säure: 7,8g. 11 vol. % sehr edel, vollmundig, fruchtig, ausdrucksstark, dominant	

# Weinhaus Gonzlay: Weinversandliste Herbst / Winter 2019 - 2020

## Liebliche Weine in 0,75 l Flaschen

---

23.	2018 er	<i>„Der Himmlische“</i>	<b>7.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Enkircher Steffensberg, Riesling Hochgewächs, mild, Qualitätswein</b>	10.00 €/L
	1801	Restzucker: 34g. Säure: 7,1g. 11,5 vol. % eleganter, feinfruchtiger Wein, mit angenehm reifer Säure	
27.	2015 er	<b>Enkircher Steffensberg RESTPOSTEN</b>	<b>8.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Spätlese, Prädikatswein</b>	11.35 €/L
	1505	Restzucker: 38g. Säure: 7,8g. 9 vol. % feinfruchtig, sehr lebendig, jugendlich frisch, zart duftend	
32.	2015 er	<b>Enkircher Herrenberg RESTPOSTEN</b>	<b>10.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Auslese Prädikatswein</b>	14.00 €/L
	1501	Restzucker: 40,3g. Säure: 8g. 10,5 vol. % edel, eleganter Körper mit feinen Konturen wunderbare Geschmacksfülle	
33.	2018 er	<b>Enkircher Zeppwingert</b>	<b>12.50 €</b>
	Fuder Nr.	<b>Riesling-Auslese, edelsüß, Prädikatswein</b>	16.70 €/L
	1807	Restzucker: 86g. Säure: 6,3g. 9 vol. % überreif, edelsüß, großartiger Wein	

## Moselrotwein in 0,75 l Flaschen

---

34.	2015 er	<b>Enkircher Spätburgunder, trocken</b>	<b>10.50 €</b>
		<b>Rotwein, Qualitätswein</b>	14.00 €/L
		Restzucker: 5,8g. Säure: 5g. 12 vol. %	
35.	2008 er	<b>Cabernet Sauvignon, trocken</b>	<b>14.70 €</b>
		<b>Rotwein, Qualitätswein</b>	19.60 €/L
		Grande Reserve/ Holzfassreife Restzucker: 5g. Säure: 4,5g. 12,5 vol. %	
36	2019 er	<b>Enkircher Spätburgunder Weißherbst</b>	<b>9.70 €</b>
		<b>Qualitätswein trocken</b>	12.93 €/L

## Traubensaft in 0,75 l Flaschen

---

37.		<b>Traubensaft weiß</b>	<b>5.40 €</b>
			7.20 €/L
38.		<b>Traubensaft rot</b>	<b>5.40 €</b>
			7.20 €/L

## Weinhaus Gonzlay: Weinversandliste Herbst / Winter 2019 - 2020

### Gonzlay's Sekt in 0,75 l Flaschen aus eigenem Anbau

---

40.	2017 er	<b>Riesling Sekt Brut</b> Flaschengärung Deutscher Sekt	<b>12.50 €</b> 16.70 €/L
41.	2015 er	<b>Riesling Sekt Brut,</b> <b>Deutscher Sekt b.A.</b> <b>Enkircher Herrenberg</b> Flaschengärung Restzucker: 10,8g. Säure: 7,6g. 12,5 Vol% massiv, charaktervoll, ausdrucksstark	<b>14.50 €</b> 19.30 €/L
42.	2016 er	<b>Riesling Sekt trocken</b> <b>Enkircher Herrenberg, Hausmarke</b> feinfruchtig, elegant, belebend Deutscher Sekt b.A. Restzucker: 15g. Säure: 7,4g. 12 vol. %	<b>9.50 €</b> 12.80 €/L
43.		<b>Gonzlay's Wichtel Riesling Sekt</b> Extra trocken - 0,2 l 12 vol. %	<b>3.50 €</b> 14.00 €/L

### Gonzlay's Destillium Edle Brände und Liköre in 0,5 l Flaschen

---

45.		<b>Alter Moseltresterbrand, 40 vol. %</b> im Holzfass gereift	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
46.		<b>Junger Moseltresterbrand, 40 vol. %</b>	<b>15.00 €</b> 30.00 €/L
47.		<b>Pfefferminzbrand, 40 vol. %</b>	<b>14.00 €</b> 28.00 €/L
48.		<b>Riesling - Hefebrand, 40 vol. %</b>	<b>15.00 €</b> 30.00 €/L
49.		<b>Lie de Vin - Hefebrand, 40 vol. %</b> aus dem Holzfass	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
50.		<b>Zwetschgenwasser, 40 vol. %</b>	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
51.		<b>Kirschwasser, 40 vol. %</b>	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
52.		<b>Mirabellenwasser, 40 vol. %</b>	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
53.		<b>Williams Christ Birnengeist, 40 vol. %</b>	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
55.		<b>Obstler, 40 vol. %</b> aus Äpfeln und Birnen	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
56.		<b>Quittenbrand, 40 vol. %</b>	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
57.		<b>Alter Moselweinbrand</b> VSOP 38 vol. %	<b>17.00 €</b> 34.00 €/L
58.		<b>Crème Royal, 17 vol. %</b> Kaffeesahnelikör mit Weinbrand	<b>14.00 €</b> 28.00 €/L
59.		<b>Weintraubenlikör, 25 vol. %</b>	<b>14.00 €</b> 28.00 €/L
60.		<b>Roter Weinbergspirsichlikör, 25 vol. %</b>	<b>14.00 €</b> 28.00 €/L
63.		<b>Cassis, 25 vol. %</b> Schwarzer Johannisbeerlikör	<b>14.00 €</b> 28.00 €/L

# Weinhaus Gonzlay: Weinversandliste Herbst / Winter 2019 - 2020

## Unser besonderer Tipp:

64.	<b>Die 1,5 l Magnum Flasche, gefüllt mit Enkircher Riesling - Hochgewächs</b> Drei varianten: Trocken, halbtrocken oder süß.	<b>17.50 €</b> 10.50 €/L
65.	<b>Gonzlay's Weinprobenpaket</b> Sortiment für eine Weinprobe zu Hause, 12 verschiedene Weine vom Winzer zusammengestellt. (zuzüglich 10,00 € Verpackung und Versand)	<b>99.00 €</b>
80.	<b>Gonzlay's hausgemachtes Weingelee 225g. Weiß</b>	<b>3.50 €</b>
81.	<b>Gonzlay's hausgemachtes Weingelee 225g. Rot</b>	15.56 €/L
82.	<b>Gonzlay's hausgemachtes Weingelee 400g. Weiß</b>	<b>5.50 €</b>
83.	<b>Gonzlay's hausgemachtes Weingelee 400g. Rot</b>	13.75 €/L
84.	<b>Sekt Gelee 225g. Weiß</b>	<b>3.50 €</b>
85.	<b>Sekt Gelee 225g. Rot</b>	15.56 €/L
86.	<b>Sekt Gelee 400g. Weiß</b>	<b>5.50 €</b>
87.	<b>Sekt Gelee 400g. Rot</b>	13.75 €/L
88.	<b>Weinbergspfirsich Gelee 225 g</b>	<b>3.50 €</b> 15.56 €/L
89.	<b>Weinbergspfirsich Gelee 400 g</b>	<b>5.50 €</b> 13.75 €/L

### Gut zu Wissen:

Alle unsere Weine, können Sie im Präsentkarton für jede feierliche Gelegenheit, bekommen.

Der Preis erhöht sich um den Verpackungs-Selbstkostenpreis.

Lieferungen ab 150,- € sind frachtfrei. Selbstabholung ab 150,- mit € 5 % Rabatt und ab 350,- € 10 % Rabatt.

### Verpackung und Versandkosten:

Verpackung und Versandkosten pro Karton von 6 bis 18 Flaschen.

301.	<b>Deutschland:</b>	<b>8.50 €</b>
302.	<b>Ausland /EU:</b>	<b>15.00 €</b>

Erfüllungsort ist Traben-Trarbach. Alle Preise sind inkl. MwSt. Rechnungsziel 30 Tage.

Weinliste: **Online:** [http://gonzlay.de/Weinversandliste\\_Herbst\\_Winter\\_2019-2020.pdf](http://gonzlay.de/Weinversandliste_Herbst_Winter_2019-2020.pdf)

Internet: [www.gonzlay.de](http://www.gonzlay.de) - E-Mail: [info@gonzlay.de](mailto:info@gonzlay.de)



### Gerichtsstand Bernkastel-Kues.

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum und dürfen nicht gepfändet oder übereignet werden.